СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 декабря 2018 г. № 78/17
Об утверждении Положения «Об организации и порядке проведения дискотек в филиалах КУК «Шумаковский ЦСДК» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2015 г.) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом РФ от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» и закон «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Курской области» принятый областной думой 14.06.2012, закон от 22.06.2012 , №6 9 ЗКО в редакции от 01.11.2016,Уставом МО «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области и в целях упорядочения организации и проведения дискотек филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК», и в целях улучшения качества и упорядочения проведения молодёжных дискотек, танцевальных вечеров в филиалах КУК «Шумаковский ЦСДК» Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить Положение
«Об организации и порядке проведения молодёжных дискотек, танцевальных вечеров в филиалах КУК «Шумаковский ЦСДК» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области (приложение 1).
2.Директору филиала КУК «Шумаковский ЦСДК»- Белагинский СДК и  директору филиала КУК «Шумаковский ЦСДК»- Плосковский СДК., осуществлять организацию деятельности дискотек в соответствие с настоящим Положением.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Солнцевского района                        З.Н. Баландина

Врио Главы Шумаковского сельсовета

Солнцевского района

          Е.А. Чуйкова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от 26.12.2018 г № 78/17
Положение
«Об организации и порядке проведения дискотек в
филиалах КУК «Шумаковский ЦСДК» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения дискотек в филиалах  КУК «Шумаковский ЦСДК» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области:
     - под дискотеками следует понимать культурно-развлекательное мероприятие, проводимое в специально отведенном месте для людей в возрасте от 14 лет с родителями или законными представителями и старше.
     - под танцевальными вечерами следует понимать тематические, игровые и другие программы, проводимые в вечернее время с танцевальными паузами для населения сельсовета в возрасте от 14 лет с родителями или законными представителями и старше.
1.2. В своей деятельности по организации и проведению дискотек филиалы  КУК «Шумаковский ЦСДК»  руководствуется:
      - действующим законодательством РФ;
      - Уставом;
      - данным Положением.
1.3. В настоящем Положении под дискотекой понимается проведение культурно-досугового молодежного мероприятия (программы), основой которой являются танцы под музыкальное сопровождение, проводимые на открытой или закрытой площадке.
Проведение дискотеки, танцевального вечера должно способствовать:
      - повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации содержательного отдыха;
      - пропаганде лучших образцов мирового музыкального искусства.
2. Порядок организации и проведения дискотек
2.1. Цены на входные билеты формируются на основе калькуляции, согласовываются с Главой Шумаковского сельсовета и утверждается решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета.
2.2. Время проведения утверждается приказом директора КУК «Шумаковский ЦСДК» и согласуется с главой Шумаковского сельсовета Солнцевского района.
Обязательными для проведения являются дискотеки в праздничные даты.

        Проведение дискотек, танцевальных  вечеров осуществляется на основании плана работы филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК», согласованного с главой Шумаковского сельсовета Солнцевского района.
        При проведении дискотек, танцевальных вечеров могут проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других учреждений для их проведения с оплатой по договору или творческому обмену культурно-досуговыми программами с целью обмена опытом.
        Дискотеки по субботам, не являющимися предпраздничным или праздничными днями, проводятся сотрудниками филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК»  для желающих по предварительной договорённости и при наличии на мероприятии не менее 5 человек.
2.3. Включить в правила поведения на дискотеке обязательные пункты:

   - в филиалах  КУК «Шумаковский ЦСДК»  запрещено приносить и распространять алкогольные налитки, наркотические вещества;

- запрещено пропагандировать асоциальный образ жизни.
2.4. Сотрудники филиалов  КУК «Шумаковский ЦСДК» размещают правила поведения на дискотеке на информационном стенде учреждения.
2.5. Сотрудники филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК» имеют право отменить проведение молодежной дискотеки  при возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий, мешающих проведению мероприятия
2.6. За порчу имущества филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК» виновные  несут ответственность в установленном законом порядке.
2.7. Контроль за соблюдением порядка на дискотеках осуществляется силами сотрудников филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК».
3. Условия проведения молодёжных дискотек, танцевальных вечеров
3.1.Проведение молодёжных дискотек, танцевальных вечеров, может осуществляться только при наличии ответственного за проведение дискотеки.
3.2.В учреждении на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности,  правила поведения в общественных местах, которые должны соблюдать посетители молодёжных дискотек, танцевальных вечеров.
3.3.Ответственность за проведение молодёжной дискотеки, танцевальных вечеров несут сотрудники филиала КУК «Шумаковский ЦСДК».
3.4.Контроль за проведение молодёжной дискотеки, танцевального вечера филиалов КУК «Шумаковский ЦСДК» Солнцевского района Курской области, осуществляет Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области.
4. Контроль и ответственность за нарушение настоящего Положения.
4.1. Ответственность за проведение дискотеки в филиалах  КУК  «Шумаковский ЦСДК» несет директор .
4. 2. Сотрудники учреждение культуры, участвующие в организации и проведении дискотек, обязаны:
- соблюдать трудовую дисциплину, добросовестно выполнять должностные инструкции;
- соблюдать требования техники безопасности;
- бережно использовать технические средства, музыкальную, звуковую, усилительную и другую аппаратуру;
- содействовать соблюдению правил поведения на дискотеке посетителями,
пресекать и предупреждать незаконный оборот наркотиков на дискотеке имеют право:
- не допускать на дискотеку лиц с признаками наркотического и алкогольного опьянения;
- удалять с дискотеки нарушителей правопорядка.
4 3. За нарушение настоящего Положения виновные лица несут административную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Наложение мер административной ответственности не освобождает виновных лиц от обязанностей по устранению допущенных нарушений и возмещению причиненного ущерба.